Haec sunt quae Ibn Ja'īš adversariorum sententiae obstare existimat. Qui tamen adversarii ex nostra quidem sententia proprius accedunt ad veritatem quam qui **ك** particulam allocutionis esse existimant. Nam particula allocutionis quam dicunt grammatici nil aliud est nisi pronomen 2. pers., quemadmodum etiam flexio pronominis et particulae, quam volunt, una eademque est velut m. s. **ك** f. s. **ك** du. **كْم** m. pl. **كْم** f. pl. **كُنَّ** Hoc parum intellexerunt grammatici quia nonnullis in locis paene evanuit pronominalis huius vocabuli natura, ideoque difficilis dignoscitur. Velut in **ذلِكَ** quod primitus quidem est *hic tibi* deinde merum pronomen demonstrativum exstitit. Non enim dubito quin compositum sit ex pronomine demonstrativo **هَذِهِ** praepositione **عَنْ** pronomine **كَمْ**, de qua re tamen hic disputare longum est. — Qui vero fieri potuerit ut **كَمْ** allocutioni tantum inservire videatur facile perspicitur.

Quod autem attinet ad casum **كَمْ** pronominis nominibus verborum affixi, si minus de omnibus, adstipulor iis qui genetivum in eo agnoscunt. Scilicet ubi **كَمْ** nominibus aut praepositionibus subiunctum est velut in **عَلَيْكَ**, **وَيَدِكَ** genetivi locum tenet. In interjectionibus vero genetivus nihili est sed hoc si constat tamen utrum nominativus an accusativus hic agnoscendus sit non diudicaverim.

Adnotandum praeterea quod Abū 'Alī **كَمْ** particulam omnibus nominibus verborum ascribi posse contendit. Neque hoc mirum in grammatico qui illam allocutionis quandam propriam habet notam.

Atque haec quidem sufficient in hunc usum. Integra commentatio mox ex prelis
LIBRARIAE ORPHANOTROPHEI HALENSIS prodierit.

V I T A.

Natus sum Hermann Ioannes Roediger Halis Saxonum d. XV. m. Oct. anni h. s. XLV. patre Aemilio, tum professore ordinario in academia Halensi, matre Luisa e gente Ruge, quam mors praematura mihi abripuit. Per quinque annos gymnasium Halense, quod florebat Ecksteinio rectore frequentavi. Tempore autumnali a. h. s. LX cum patre cui professoris munus in academia Berolinensi oblatum erat, Berolinum migravi, et gymnasium Friderico-Werderanum quod Bonnellio gloriatur rectore adii. Anni LXIV tempore autumnali maturitatis testimonium nactus inque numerum civium academieae Fridericae Guilemae Berolinensis receptus in studia incubui philologica scholasque frequentavi vv. dd. Boeckh Dieterici Droysen Haupt Hübner Petermann Trendelenburg Weber patris mei. Tempore anni LXVII paschali me contuli Lipsiam, ubi per duo semestria Fleischeri Krehlii vv. dd. scholis interfui Arabicis Persicis Turcicis Aethiopicis. Berolinum redux per anni spatium Wetzsteinii potissimum scholas frequentavi. Quibus viris omnibus summopere de me meritis gratias habeo semperque habebo maximas.